
 

_______________________________________________________________________________________
ASPES S.p.A. 
 

Via Mameli, 15 - 61121 Pesaro tel +39 0721 372411 segreteria@aspes.it aspes@legalmail.it 

P. IVA 01423690419   Cap. Soc. € 58.035.504 i.v.   www.aspes.it 

 
 

 
DECISIONE A CONTRARRE N. 3 del 20/02/2024  

 

Oggetto: Appalti riservati “Procedura aperta in modalità telematica, per l’affidamento 

biennale rinnovabile per un ulteriore anno del “Servizio di gestione del canile sanitario e rifugio 

comprensoriale per cani” del “Servizio di gestione gattile sanitario” ubicato in Via Madonna 

del Monte, Pesaro (PU)” – CIG (A030CAAA40) – Determina di ratifica atti di gara.  

 

il Direttore Generale  

 

Premesso che con Decisione a contrarre n° 5 del 30.11.2023 il Responsabile di progetto ha 

autorizzato l'avvio del procedimento per l’affidamento del servizio in oggetto, per la durata di 

24 mesi con un importo a base di gara pari ad € 380.0000 di cui oneri per la sicurezza da 

interferenze pari a Euro 7.600,00 oltre IVA di legge, eventualmente prorogabile per ulteriori n° 

12 mesi, per un quadro economico complessivo di servizio di € 570.000,00 (di cui € 11.400,00 

per oneri per la sicurezza interferenziali non soggetti a ribasso) al netto di IVA di legge; 

 

Acquisiti i verbali di gara dai quali si evince quanto segue: 

– la procedura di gara si è svolta dal 05.12.2023 al 15.02.2024; 

– il bando di gara fissava come termine ultimo di presentazione delle offerte entro le ore 

12:00 del 11.01.2024;   

– nei termini, ha presentato istanza di partecipazione alla procedura il seguente 

Operatore Economico: 

TiquarantunoB Società Cooperativa Sociale con sede in Via Paganini, 19 – 61122 

Pesaro (PU) – C.F. e P.IVA 00312450414. 

 

Tenuto conto dell’offerta tecnico-economica presentata dall’O.E., che la verifica del costo 

del personale dichiarato, non è inferiore ai minimi salariali retributivi di cui alla Camera di 

Commercio di Pesaro e Urbino (Tabelle retributive COOPERATIVE SOCIALI - 

AGCI/CONFCOOPERATIVE/LEGACOOP - SANITA' E SERVIZI ASSISTENZIALI - TABELLE RETRIBUTIVE 

DAL 1^ SETTEMBRE 2020 - Accordo - 28/03/2019, n.1037643), e che il costo della manodopera 

indicato dall’operatore economico, è da ritenersi congruo e sostenibile per la perfetta 

esecuzione del servizio; 

 

Visto il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, ed in particolare il c. 5 dell’art. 17, il quale 

prevede che, “l’organo preposto alla valutazione delle offerte predispone la proposta di 

aggiudicazione alla migliore offerta non anomala. L’organo competente a disporre 

l’aggiudicazione esamina la proposta, e, se la ritiene legittima e conforme all’interesse 

pubblico, dopo aver verificato il possesso dei requisiti in capo all’offerente, dispone 

l’aggiudicazione, che è immediatamente efficace”; 

 

Considerato che dalle risultanze del verbale di gara n° 4 del 15.02.2024, emerge la regolarità 

sulle verifiche effettuate tramite le funzionalità disponibili nel FVOE dell’Autorità Nazionale 

Anticorruzione, sulla documentazione presentata dall’O.E. aggiudicatario e sui documenti 

ricevuti dagli Enti certificanti interpellati, e che non emerge alcuna irregolarità o motivo 

ostativo al perfezionamento del servizio in oggetto; 

 

tutto ciò premesso e considerato, 

 

mailto:segreteria@aspes.it
mailto:aspes@legalmail.it
http://www.aspes.it/


 

 

 

2 

DETERMINA  

 

1. di procedere alla ratifica degli atti di gara e di procedere alla stipula del contratto nei 

confronti dell’O.E. TiquarantunoB Società Cooperativa Sociale con sede in Via 

Paganini, 19 – 61122 Pesaro (PU) – C.F. e P.IVA 00312450414 che ha totalizzato un 

punteggio pari a 80,166/100 per un importo contrattuale biennale offerto pari ad € 

379.620,00 IVA esclusa di cui oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso pari a Euro 

7.600,00 oltre IVA di legge. 

2. di dare mandato all'ufficio gare, contratti e appalti di Aspes S.p.a. di procedere con la 

redazione del contratto ed alla pubblicazione della post informazione prevista ex-lege 

per il procedimento di gara e di ottemperare agli obblighi di trasparenza disposti dal D. 

Lgs. 36/2023. 

3. di individuare la figura di Direttore per l’esecuzione contrattuale nella Dott.ssa Rita 

Colacioppo, responsabile del servizio canili e gattili. 

 

Pesaro, 20.02.2024 

 

 

 

 

Il Responsabile Unico di Progetto  

(Dott. Antonio Marcello Muggittu) 


